




Handläggare
Johanna Granevik
Telefon: 08-508 05 209

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2017-09-21

Anmälan av socialförvaltningens årsrapport för personligt ombud 2016

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtande och lägger ärendet till handlingarna.


Ulla Thorstlund
stadsdelsdirektör


Ingrid Brännström
avdelningschef

Sammanfattning

Personligt ombud är ett stöd som riktar sig till personer över 18 år med psykiska funktionsnedsättningar. Ombuden arbetar på den enskildes uppdrag och är fristående från myndigheter och vårdgivare. Personligt ombud kan bland annat hjälpa till i kontakter med myndigheter och frågor som rör ekonomi.

Personligt ombud i Västerort 2016 vände sig till medborgare i stadsdelarna Hässelby-Vällingby, Bromma och Rinkeby-Kista. Under 2016 hade 77 personer i Västerortsområdet stöd av personligt ombud.

Ärendet

Personligt ombud riktar sig till personer över 18 år med psykiska funktionsnedsättningar som har betydande svårigheter att utföra aktiviteter i vardagen. Den som får stöd av personligt ombud ska ha ett sammansatt och omfattande behov av vård, stöd och service, rehabilitering och sysselsättning. Det ska dessutom finnas ett behov av långvariga kontakter med olika myndigheter, det finns dock inget krav på att den enskilde ska ha en psykiatrisk diagnos.

Ombuden arbetar på den enskildes uppdrag och är fristående från myndigheter och vårdgivare. De arbetar inte med myndighetsutövning eller vård- och behandlingsinsatser. Tjänsten är kostnadsfri för den enskilde och föregås inte av biståndsprövning. Personligt ombud finansieras av statsbidrag.

I Stockholms stad bedriver stadsdelsförvaltningarna personligt ombud i kommunal regi. Stadsdelsförvaltningarna har organiserat ombuden i fyra olika områdeskontor som ger stöd till medborgare i respektive område.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning bildar, tillsammans med Bromma och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar, kontoret Västerort. Här finns två tjänster, Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har arbetsgivaransvar för dessa tjänster.

I Västerort hade 77 personer stöd av personligt ombud, varav 46 kvinnor och 31 män. De personer som söker stöd av personligt ombud är främst mellan 30 och 49 år.

De vanligaste kontaktorsakerna är stöd i kontakt med myndigheter (vården undantagen) och stöd i frågor som rör ekonomi. Det är också vanligt förekommande att personer söker stöd för frågor som rör behov av struktur i vardagen. Behov av struktur i vardagen kan leda till att den enskilde i förlängningen ansöker om boendestöd eller god man.

Verksamheterna för personligt ombud uppger att de ser en fortsatt trend med fler klienter med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Ärendets beredning

Det här tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för utförare äldreomsorg, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtande och lägger det till handlingarna.

Bilagor

1. Socialnämndens tjänsteutlåtande *Årsrapport för personligt ombud 2016*
2. Årsrapport för personligt ombud 2016